

Инвестор

Заказчик

АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, 4, 8 (498) 687-45-55

Генподрядчик

ООО «КИКГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

Стройка :

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова,д. 4

Форма по ОКУД

Код

0322001

по ОКПО

5804803

по ОКПО

16673706

Вид деятельности

по ОКДП

Договор подряда

номер

МВМ/03-07

дата

03.07.2023

Дополнительное соглашение

номер

3

дата

13.10.2023

Вид операции

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 11.12.2023       | 13.10.2023      | 11.12.2023 |

# СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат,руб. |               |                                |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
|                  |                                                                               |     | с начала проведения работ                 | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                | 2                                                                             | 3   | 4                                         | 5             | 6                              |
|                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:               | х   | 3 513 933,05                              | 3 513 933,05  | 3 513 933,05                   |
| 1                | СМР                                                                           |     | 3 513 933,05                              | 3 513 933,05  | 3 513 933,05                   |

Итого:

Налог на добавленную стоимость 20%:

Всего,с учетом налогов:

3 513 933,05

702 786,61

4 216 719,66

Заказчик

Генеральный директор  
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

должность

М.П.

Генподрядчик

Генеральный директор  
ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

М.П.



подпись

А.Б. Степнов

расшифровка подписи

Ю.Ф. Кесслер

расшифровка подписи



Handwritten signature in blue ink.

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

АО «МЕТРОВАГОНМАШ»; 141009, Московская обл., г. о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Колонцова, д. 8 (498) 687-45-55

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО «КИПГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

(организация, адрес, телефон, факс)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера, расположенные по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д. 4

(наименование, адрес)

Смета №1, Перекладка теплотрассы в районе здания УГТ, Мытищи, ул.Колонцова, д.4

(наименование)

Форма по ОК04

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Дополнительное соглашение

номер

МВМ/03-07

дата

03.07.2023

номер

3

дата

13.10.2023

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

1

11.12.2023

13.10.2023

11.12.2023

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ  
3а декабря, 2023 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):  
Средства на оплату труда  
Сметная трудоемкость

4 216,72

(237,29) тыс.руб.

653,07

(14,4) тыс.руб.

1 517,31

чел.час.

| Номер                                                   |                  | Обоснование                                       | Наименование работ и затрат                                                                                                                      | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (п. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |              |           | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|---------|----------------------------------------------|
| по порядку                                              | позиции по смете |                                                   |                                                                                                                                                  |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу                                                                                                    | коэффициенты | всего     |         |                                              |
| 1                                                       | 2                | 3                                                 | 4                                                                                                                                                | 5                 | 6          | 7            | 8                            | 9                                                                                                             | 10           | 11        | 12      | 13                                           |
| Раздел 1. Прокладка временного участка теплосети Т1, Т2 |                  |                                                   |                                                                                                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
| Установка опор под проезды высотой 3м                   |                  |                                                   |                                                                                                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
| 1                                                       | 1                | ФЕР09-08-001-01                                   | Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание                                                               | 100 шт            | 0,06       | 1            | 0,06                         |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | 1 ОТ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 304,01                                                                                                        |              | 18,24     | 45,34   | 827,00                                       |
|                                                         |                  |                                                   | 2 ЭМ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 3 430,97                                                                                                      |              | 205,86    | 13,4    | 2 758,52                                     |
|                                                         |                  |                                                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                     |                   |            |              |                              | 281,18                                                                                                        |              | 16,87     | 45,34   | 764,89                                       |
|                                                         |                  |                                                   | 4 М                                                                                                                                              |                   |            |              |                              | 233,10                                                                                                        |              | 13,99     | 8,34    | 116,68                                       |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТ                                                                                                                                               | чел.-ч            | 35,64      |              | 2,1384                       |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТм                                                                                                                                              | чел.-ч            | 22,48      |              | 1,3488                       |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | Итого по расценке                                                                                                                                |                   |            |              |                              | 3 968,08                                                                                                      |              | 238,09    |         | 3 702,20                                     |
|                                                         |                  |                                                   | ФОТ                                                                                                                                              |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 35,11     |         | 1 591,89                                     |
|                                                         |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9           | НР Строительные металлические конструкции                                                                                                        | %                 | 93         |              | 93                           |                                                                                                               |              | 32,65     |         | 1 480,46                                     |
|                                                         |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9           | СП Строительные металлические конструкции                                                                                                        | %                 | 62         | 0,85         | 52,7                         |                                                                                                               |              | 18,50     |         | 638,93                                       |
|                                                         |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                |                                                                                                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | Всего по позиции                                                                                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 289,24    |         | 6 021,59                                     |
| 2                                                       | 2                | ФССЦ-07.2.07.11-0021                              | Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнутосварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т (Материалы для строительных работ) | кг                | 901,509    | 1            | 901,509                      | 11,83                                                                                                         |              | 10 664,85 | 8,34    | 88 944,85                                    |
|                                                         |                  |                                                   | Всего по позиции                                                                                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 10 664,85 |         | 88 944,85                                    |
| 3                                                       | 3                | ФССЦ-04.1.02.05-0008                              | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300) (Материалы для строительных работ)                                                      | м3                | 0,3804     | 1            | 0,3804                       | 700,00                                                                                                        |              | 266,28    | 8,34    | 2 220,78                                     |
|                                                         |                  |                                                   | Всего по позиции                                                                                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 266,28    |         | 2 220,78                                     |
| 4                                                       | 4                | ФЕР13-03-004-26                                   | Окраска металлических огутованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)            | 100 м2            | 0,242      | 1            | 0,242                        |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  | ОП п.1.13.7                                       | При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1                                                                           |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | 1 ОТ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 19,32                                                                                                         | 2,2          | 10,29     | 45,34   | 466,55                                       |
|                                                         |                  |                                                   | 2 ЭМ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 6,01                                                                                                          | 2            | 2,91      | 13,4    | 38,99                                        |
|                                                         |                  |                                                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                     |                   |            |              |                              | 0,22                                                                                                          | 2            | 0,11      | 45,34   | 4,89                                         |
|                                                         |                  |                                                   | 4 М                                                                                                                                              |                   |            |              |                              | 138,16                                                                                                        | 2            | 66,87     | 8,34    | 557,70                                       |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТ                                                                                                                                               | чел.-ч            | 2,13       | 2,2          | 1,134012                     |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТм                                                                                                                                              | чел.-ч            | 0,02       | 2            | 0,00968                      |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | Итого по расценке                                                                                                                                |                   |            |              |                              | 163,49                                                                                                        |              | 80,07     |         | 1 063,24                                     |
|                                                         |                  |                                                   | ФОТ                                                                                                                                              |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 10,40     |         | 471,54                                       |
|                                                         |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13          | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                                                                                    | %                 | 94         |              | 94                           |                                                                                                               |              | 9,78      |         | 443,25                                       |
|                                                         |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13          | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                                                                                    | %                 | 51         | 0,85         | 43,35                        |                                                                                                               |              | 4,51      |         | 204,41                                       |
|                                                         |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                |                                                                                                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | Всего по позиции                                                                                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 94,38     |         | 1 710,90                                     |
| Установка опор из ФБС блоков                            |                  |                                                   |                                                                                                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
| 5                                                       | 5                | ФЕР07-05-001-02                                   | Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т                                                                                                    | 100 шт            | 0,22       | 1            | 0,22                         |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | 1 ОТ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 583,83                                                                                                        |              | 128,44    | 45,34   | 5 823,47                                     |
|                                                         |                  |                                                   | 2 ЭМ                                                                                                                                             |                   |            |              |                              | 2 524,47                                                                                                      |              | 555,38    | 13,4    | 7 442,09                                     |
|                                                         |                  |                                                   | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                     |                   |            |              |                              | 355,32                                                                                                        |              | 78,17     | 45,34   | 3 544,23                                     |
|                                                         |                  |                                                   | 4 М                                                                                                                                              |                   |            |              |                              | 857,67                                                                                                        |              | 188,69    | 8,34    | 1 573,67                                     |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТ                                                                                                                                               | чел.-ч            | 66,8       |              | 14,696                       |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | ЗТм                                                                                                                                              | чел.-ч            | 27,06      |              | 5,9532                       |                                                                                                               |              |           |         |                                              |
|                                                         |                  |                                                   | Итого по расценке                                                                                                                                |                   |            |              |                              | 3 965,97                                                                                                      |              | 872,51    |         | 14 839,23                                    |
|                                                         |                  |                                                   | ФОТ                                                                                                                                              |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 206,61    |         | 9 367,70                                     |
|                                                         |                  | Приб12-007.1-1                                    | НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий                   | %                 | 116        |              | 116                          |                                                                                                               |              | 239,67    |         | 10 866,53                                    |
|                                                         |                  | Приб774-007.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий                   | %                 | 80         | 0,85         | 68                           |                                                                                                               |              | 140,49    |         | 6 370,04                                     |
|                                                         |                  |                                                   | Всего по позиции                                                                                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                               |              | 1 252,67  |         | 32 075,80                                    |

Страница 1

| 1                                                                  | 2  | 3                                                | 4                                                                                                                                                                                         | 5      | 6     | 7    | 8         | 9         | 10  | 11         | 12    | 13           |
|--------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------|-----------|-----------|-----|------------|-------|--------------|
| 6                                                                  | 6  | ФССЦ-05.2.02.01-0013                             | Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем полнотелые с вырезом М100, объем менее 0,3 м3 (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)                          | м3     | 4,774 | 1    | 4,774     | 813,60    |     | 3 884,13   | 8,34  | 32 393,64    |
| Тепловая сеть                                                      |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 3 884,13   |       | 32 393,64    |
| 7                                                                  | 7  | ФЕР24-01-001-06                                  | Прокладка стальных трубопроводов в каналах и надземная при номинальном давлении 0,6 МПа, температуре 115°С, диаметр труб: 150 мм                                                          | км     | 0,468 | 1    | 0,468     |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | 1 ОТ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 6 022,12  |     | 2 818,35   | 45,34 | 127 783,99   |
|                                                                    |    | 2 ЭМ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 13 826,88 |     | 6 470,98   | 13,4  | 86 711,13    |
|                                                                    |    | 3 в т.ч. ОТм                                     |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 1 081,37  |     | 506,08     | 45,34 | 22 945,67    |
|                                                                    |    | 4 М                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 5 763,62  |     | 2 697,37   | 8,34  | 22 496,07    |
|                                                                    |    | ЗТ                                               |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 626   |      | 292,968   |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | ЗТм                                              |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 88,7  |      | 41,5116   |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Итого по расценке                                |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 25 612,62 |     | 11 986,70  |       | 236 991,19   |
|                                                                    |    | ФОТ                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 3 324,43   |       | 150 729,66   |
|                                                                    |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18         | НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода                                                                                                                    | %      | 117   |      | 117       |           |     | 3 889,58   |       | 176 353,70   |
|                                                                    |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18         | СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода                                                                                                                    | %      | 74    | 0,85 | 62,9      |           |     | 2 091,07   |       | 94 808,96    |
|                                                                    |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16               |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
| 8                                                                  | 8  | ФССЦ-23.8.04.06-0085                             | Отвод круглоугольный, радиус кривизны 1,5 мм, номинальное давление до 16 МПа, номинальный диаметр 150 мм, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 5 мм (Материалы для строительных работ) | шт     | 26    | 1    | 26        | 149,74    |     | 3 893,24   | 8,34  | 32 469,62    |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 3 893,24   |       | 32 469,62    |
| 9                                                                  | 9  | ФССЦ-23.3.03.02-0137                             | Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 35, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 5 мм (Материалы для строительных работ)                | м      | 468   | 1    | 468       | 129,39    |     | 60 554,52  | 8,34  | 505 024,70   |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 60 554,52  |       | 505 024,70   |
| 10                                                                 | 10 | ФЕРм39-02-001-04                                 | Визуальный и измерительный контроль сварных соединений трубопроводов, номинальный диаметр: свыше 100 до 200                                                                               | стык   | 60    | 1    | 60        |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | 1 ОТ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 1,77      |     | 106,20     | 45,34 | 4 815,11     |
|                                                                    |    | 4 М                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 0,04      |     | 2,40       | 8,34  | 20,02        |
|                                                                    |    | ЗТ                                               |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 0,16  |      | 9,6       |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Итого по расценке                                |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 1,81      |     | 108,60     |       | 4 835,13     |
|                                                                    |    | ФОТ                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 106,20     |       | 4 815,11     |
|                                                                    |    | Пр/812-081.0-1                                   | НР Контроль монтажных сварных соединений                                                                                                                                                  | %      | 89    |      | 89        |           |     | 94,52      |       | 4 285,45     |
|                                                                    |    | Пр/774-081.0                                     | СП Контроль монтажных сварных соединений                                                                                                                                                  | %      | 45    |      | 45        |           |     | 47,79      |       | 2 168,80     |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 250,91     |       | 11 287,38    |
| 11                                                                 | 11 | ФЕР09-07-031-01                                  | Антикоррозионная защита металлических поверхностей                                                                                                                                        | 100 м2 | 2,335 | 1    | 2,335     |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | 1 ОТ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 4 006,28  |     | 9 354,66   | 45,34 | 424 140,28   |
|                                                                    |    | 2 ЭМ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 14 443,11 |     | 33 724,66  | 13,4  | 451 910,44   |
|                                                                    |    | 3 в т.ч. ОТм                                     |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 858,02    |     | 2 003,48   | 45,34 | 90 837,78    |
|                                                                    |    | 4 М                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 3 841,48  |     | 8 969,86   | 8,34  | 74 808,63    |
|                                                                    |    | ЗТ                                               |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 426,2 |      | 995,177   |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | ЗТм                                              |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 85,29 |      | 199,15215 |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Итого по расценке                                |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 22 290,87 |     | 52 049,18  |       | 950 859,35   |
|                                                                    |    | ФОТ                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 11 358,14  |       | 514 978,06   |
|                                                                    |    | Пр/812-009.1-1                                   | НР Строительные металлические конструкции атомных электрических станций                                                                                                                   | %      | 111   |      | 111       |           |     | 12 607,54  |       | 571 625,65   |
|                                                                    |    | Пр/774-09.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16  | СП Строительные металлические конструкции атомных электрических станций                                                                                                                   | %      | 85    | 0,85 | 72,25     |           |     | 8 206,26   |       | 372 071,65   |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 72 862,98  |       | 1 894 556,65 |
| 12                                                                 | 12 | ФССЦ-14.4.02.09-0306                             | Краска антикоррозийная (Строительные металлические конструкции атомных электрических станций)                                                                                             | т      | 0,038 | 1    | 0,038     | 17 399,00 |     | 661,16     | 8,34  | 5 514,07     |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 661,16     |       | 5 514,07     |
| 13                                                                 | 13 | ФССЦ-14.4.01.09-0427                             | Грунтовка антикоррозионная циклонаполненная на основе эпоксидной смолы (Строительные металлические конструкции атомных электрических станций)                                             | кг     | 93,48 | 1    | 93,48     | 139,51    |     | 13 041,39  | 8,34  | 108 765,19   |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 13 041,39  |       | 108 765,19   |
| 14                                                                 | 14 | ФЕР26-01-009-01                                  | Изоляция трубопроводов: матами минераловатными, плитами минераловатными на синтетическом связующем                                                                                        | м3     | 12    | 1    | 12        |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Прил.26.2                                        | При изоляции поверхностей площадью до 10 м2 (включая фланцы), расположенных в разных помещениях или на расстоянии свыше 50 м друг от друга ОЗП=1,2; Т3=1,2                                |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | 1 ОТ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 136,64    | 1,2 | 1 967,62   | 45,34 | 89 211,89    |
|                                                                    |    | 2 ЭМ                                             |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 40,13     |     | 481,66     | 13,4  | 8 452,90     |
|                                                                    |    | 3 в т.ч. ОТм                                     |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 6,84      |     | 82,08      | 45,34 | 3 721,51     |
|                                                                    |    | 4 М                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 298,82    |     | 3 585,84   | 8,34  | 29 905,91    |
|                                                                    |    | ЗТ                                               |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 14    | 1,2  | 201,6     |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | ЗТм                                              |                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 0,59  |      | 7,08      |           |     |            |       |              |
|                                                                    |    | Итого по расценке                                |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           | 475,59    |     | 6 035,02   |       | 125 570,70   |
|                                                                    |    | ФОТ                                              |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 2 049,70   |       | 92 933,40    |
|                                                                    |    | Пр/812-020.0-1                                   | НР Теплоизоляционные работы                                                                                                                                                               | %      | 97    |      | 97        |           |     | 1 988,21   |       | 90 145,40    |
|                                                                    |    | Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Теплоизоляционные работы                                                                                                                                                               | %      | 55    | 0,85 | 46,75     |           |     | 958,23     |       | 43 446,36    |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 8 981,46   |       | 259 162,46   |
| 15                                                                 | 15 | ФССЦ-12.2.04.11-0010                             | Маты теплоизоляционные из стекловолокна URSA, марки: М-15-18000-1200-50 (Материалы для строительных работ)                                                                                | м3     | 12,96 | 1    | 12,96     | 237,14    |     | 3 073,33   | 8,34  | 25 631,57    |
|                                                                    |    | Всего по позиции                                 |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 3 073,33   |       | 25 631,57    |
| Итого по разделу 1 Прокладка временного участка теплосети Т1, Т2 : |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
| Итого прямые затраты (справочно)                                   |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 167 409,07 |       |              |
| в том числе:                                                       |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
| Оплата труда рабочих                                               |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 14 403,80  |       |              |
| Эксплуатация машин                                                 |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 41 441,35  |       |              |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                          |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 2 686,79   |       |              |
| Материалы                                                          |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 111 563,92 |       |              |
| Строительные работы                                                |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 197 486,96 |       |              |
| в том числе:                                                       |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     |            |       |              |
| оплата труда                                                       |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 14 297,60  |       |              |
| эксплуатация машин и механизмов                                    |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 41 441,35  |       |              |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                          |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 2 686,79   |       |              |
| материалы                                                          |    |                                                  |                                                                                                                                                                                           |        |       |      |           |           |     | 111 561,52 |       |              |



| 1 | 2 | 3 | 4                                                                | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11         | 12 | 13           |
|---|---|---|------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|----|------------|----|--------------|
|   |   |   | накладные расходы                                                |   |   |   |   |   |    | 18 767,43  |    |              |
|   |   |   | сметная прибыль                                                  |   |   |   |   |   |    | 11 419,06  |    |              |
|   |   |   | Монтажные работы                                                 |   |   |   |   |   |    | 250,91     |    |              |
|   |   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |    |            |    |              |
|   |   |   | оплата труда                                                     |   |   |   |   |   |    | 106,20     |    |              |
|   |   |   | материалы                                                        |   |   |   |   |   |    | 2,40       |    |              |
|   |   |   | накладные расходы                                                |   |   |   |   |   |    | 94,52      |    |              |
|   |   |   | сметная прибыль                                                  |   |   |   |   |   |    | 47,79      |    |              |
|   |   |   | Итого ФОТ (справочно)                                            |   |   |   |   |   |    | 17 090,59  |    |              |
|   |   |   | Итого накладные расходы (справочно)                              |   |   |   |   |   |    | 18 861,95  |    |              |
|   |   |   | Итого сметная прибыль (справочно)                                |   |   |   |   |   |    | 11 466,85  |    |              |
|   |   |   | Итого по разделу 1 Прокладка временного участка теплосети Т1, Т2 |   |   |   |   |   |    | 197 737,87 |    |              |
|   |   |   | Итого по акту:                                                   |   |   |   |   |   |    |            |    |              |
|   |   |   | Итого прямые затраты (справочно)                                 |   |   |   |   |   |    | 167 409,07 |    | 2 138 825,46 |
|   |   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |    |            |    |              |
|   |   |   | Оплата труда рабочих                                             |   |   |   |   |   |    | 14 403,80  |    | 653 068,29   |
|   |   |   | Эксплуатация машин                                               |   |   |   |   |   |    | 41 441,35  |    | 555 314,07   |
|   |   |   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                        |   |   |   |   |   |    | 2 686,79   |    | 121 819,07   |
|   |   |   | Материалы                                                        |   |   |   |   |   |    | 111 563,92 |    | 930 443,10   |
|   |   |   | Строительные работы                                              |   |   |   |   |   |    | 197 466,96 |    | 3 502 645,67 |
|   |   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |    |            |    |              |
|   |   |   | оплата труда                                                     |   |   |   |   |   |    | 14 297,60  |    | 648 253,18   |
|   |   |   | эксплуатация машин и механизмов                                  |   |   |   |   |   |    | 41 441,35  |    | 555 314,07   |
|   |   |   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                        |   |   |   |   |   |    | 2 686,79   |    | 121 819,07   |
|   |   |   | материалы                                                        |   |   |   |   |   |    | 111 561,52 |    | 930 423,08   |
|   |   |   | накладные расходы                                                |   |   |   |   |   |    | 18 767,43  |    | 850 914,99   |
|   |   |   | сметная прибыль                                                  |   |   |   |   |   |    | 11 419,06  |    | 517 740,35   |
|   |   |   | Монтажные работы                                                 |   |   |   |   |   |    | 250,91     |    | 11 287,38    |
|   |   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |    |            |    |              |
|   |   |   | оплата труда                                                     |   |   |   |   |   |    | 106,20     |    | 4 815,11     |
|   |   |   | материалы                                                        |   |   |   |   |   |    | 2,40       |    | 20,02        |
|   |   |   | накладные расходы                                                |   |   |   |   |   |    | 94,52      |    | 4 285,45     |
|   |   |   | сметная прибыль                                                  |   |   |   |   |   |    | 47,79      |    | 2 166,80     |
|   |   |   | Итого                                                            |   |   |   |   |   |    | 197 737,87 |    | 3 513 933,05 |
|   |   |   | Итого ФОТ (справочно)                                            |   |   |   |   |   |    | 17 090,59  |    | 774 887,36   |
|   |   |   | Итого накладные расходы (справочно)                              |   |   |   |   |   |    | 18 861,95  |    | 855 200,44   |
|   |   |   | Итого сметная прибыль (справочно)                                |   |   |   |   |   |    | 11 466,85  |    | 519 907,15   |
|   |   |   | Итого                                                            |   |   |   |   |   |    | 197 737,87 |    | 3 513 933,05 |
|   |   |   | НДС 20%                                                          |   |   |   |   |   |    | 39 547,57  |    | 702 786,61   |
|   |   |   | ВСЕГО по акту                                                    |   |   |   |   |   |    | 237 285,44 |    | 4 216 719,66 |

Сдал: Генеральный директор ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ю. Ф. Кеслер)

Принял: Генеральный директор АО «МЕТРОВАГОНМАШ»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А. Б. Степнов)



Объем работ проверен

от 19.09.23  
Генеральный директор АО «МЕТРОВАГОНМАШ»  
Генеральный директор ООО «КИКГЕОСТРОЙ»  
А.Б. Степнов  
Ю.Ф. Кеслер

Керимов И.М.

Редельников З.С.

Рекомендовано к присяге  
Руководителем проектной ООО «Проммашинстрой»

Павлов С.А. Подпись

З.С.